
 
 

USNESENÍ  

z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 25.03.2019 
 

 

USNESENÍ ZK/19/1438/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 22.01.2019 do 

18.03.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1439/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Ing. Lumíra Andrše, člena zastupitelstva obce Provodov-Šonov, o revokaci 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/755/2018 (Příloha č. 1) 

 2. odpověď Bc. Karla Klímy, člena Rady Královéhradeckého kraje, na žádost pana Ing. 

Lumíra Andrše uvedenou v části I/1. (Příloha č. 2) 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1440/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/19/1441/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 188.030 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv o poskytnutí dotace (přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy) k uzavření s 

příjemci dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1442/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    přehled o počtech, cílech a výsledcích zahraničních pracovních cest zastupitelů kraje v 

roce 2018 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1443/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1444/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh č. 1 - 7 

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/19/1445/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka na odkoupení býv. kláštera v Nové 

Pace 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    skutečnost, že pohledávka evidovaná za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, 

se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, z titulu nedoplatku kupní ceny za areál 

bývalé nemocnice v Nové Pace dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva, 

ve znění pozdějších dodatků č. 1 – 7, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

ústavem Život bez bariér, z.ú. dne 20. 10. 2006, byla do zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje bez dalšího v celé výši uhrazena. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí investiční dotace na individuální účel ve výši 36.000.000 Kč (ve třech 

splátkách po 12.000.000 Kč, splatných vždy k 30.4. v letech 2019, 2020 a 2021) pro 

město Nová Paka na úhradu části zálohy na kupní cenu za objekt tzv. Kláštera 

(budova č.p.144 v Nové Pace), dohodnuté mezi městem Nová Paka a vlastníkem 

budovy, Životem bez bariér z.ú., v souvislosti se zajištěním rekonstrukce objektu – 

realizace dvou projektů z Integrovaného regionálního operačního programu 

schválených Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pod názvem Centrum bez barier II 

a Komunitní centrum Nová Paka 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

Termín: 30.04.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení pro rok 2019 dle bodu III. 1. do 1. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 za současného zvýšení daňových 

příjmů kraje o 12.000.000 Kč 

Termín: 25.03.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1446/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Ing. Jana Sobotky na členství ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

4 4 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1) 

II.  v  o  l  í   

    Milana Brandejse členem Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1447/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování výdajů roku 2020 stavby „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně 

- průtah, úsek III“ a s ní související stavby kanalizace dle důvodové zprávy z prostředků 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2020 a zahájení jejich 

realizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1448/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 700 tis. Kč společnosti 

OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných 

čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 z výdajů 

kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální 

výši 700 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na 

financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2019 do 

31. prosince 2019 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 700 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

5 5 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1449/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 

tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 

122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 

10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému 

sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, 

IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1450/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 400 tis. Kč společnosti Centrum 

služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř.Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, 

IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a 

zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2019 z 

ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 400 

tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř.Ludvíka 

Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na 

dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - 

doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

6 6 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1451/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 246.542 Kč, obci 

Lochenice ve výši 52.416 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 52.416 Kč z výdajů 

kapitoly 10 - doprava 

 2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí o 

částku 351.374 Kč 

 3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká 

nad Labem a Lochenice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 

2019 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, 

Vysoká nad Labem a Lochenice 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1452/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktualizaci "Plánu plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

ZZS KHK" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    "Plán plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami ZZS KHK" dle 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

7 7 

přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1453/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 

Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020" dle Přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 

IČ 28813651 ve výši 5.500.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 

zdravotnictví na rok 2019 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 

1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 10.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1454/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou (IČ 07806485) 

o individuální dotaci na Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu města 

Rychnov nad Kněžnou dle Přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Zdravotnického nadačního fondu města 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

8 8 

Rychnov nad Kněžnou (IČ 07806485) na Stipendijní programy Zdravotnického 

nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou ve výši 960.000,-- Kč 

 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle Přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 10.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1455/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

 2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2019 

II.  j  m  e  n  u  j  e   

    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradnice 

Mgr. Jana Drejslová 

b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Jiří Zeman 

c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Zuzana Machová 

d) Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 

e) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1456/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2017/2018 dle přílohy tohoto usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

9 9 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2017/2018 způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1457/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 

příloh důvodové zprávy významným tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2019 

 1.  TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 

2019 ve výši 150.000,- Kč 

 2.  TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce 35. ročník Velké 

ceny města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 2019 ve výši 

70.000,- Kč 

 3.  Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 

Světový a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 2019 ve výši 330.000,- Kč 

 4.  Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 

43. Mezinárodní atletický mítink - Velká cena Nového Města nad Metují 2019 ve 

výši 200.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1458/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informace ke krajskému dotačnímu programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce 

podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhlášení 2. kola krajského dotačního programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

10 10 

podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle předloženého návrhu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1459/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje a 

Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Memorandum o spolupráci Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje, z.s. dle předloženého návrhu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje a 

Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s.dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/19/1460/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkových organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti vzdělávání, regionálních soutěží, 

prevence rizikového chování, etické výchovy, volnočasových aktivit, sportu a 

tělovýchovy v roce 2019 ve dvou variantách: 

Varianta č. 1 je uvedena v posledním sloupci přehledových tabulek a obsahuje částku s 

již zapracovaným navýšením o částku navrženou v 1. změně rozpočtu roku 2019 

(celkem rozděleno: 5.214.820,-Kč). 

Varianta č. 2 je uvedena v předposledním sloupci přehledových tabulek a obsahuje 

částku dle v současnosti schváleného rozpočtu KHK na rok 2019 

(celkem rozděleno: 2.332.380,- Kč). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím ve 

výši 5.214.820 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9. Volnočasové aktivity dle 

příloh důvodové zprávy (varianta č. 1) v případě schválení 1. změny rozpočtu roku 

2019 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

11 11 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1461/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

2. Termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně uveřejněného 

harmonogramu výzev) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 

II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1462/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 

důvodové zprávy. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

12 12 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 

důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1463/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu projektů příspěvkových organizací z odvětví školství předložených do 

56. a 57. výzvy IROP. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci poskytnutých návratných finančních výpomocí dle usnesení č. 

ZK/11/818/2018 ve znění usnesení č. ZK/17/1299/2018 příspěvkovým organizacím na 

účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 

II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1464/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh podmínek dotačních programů pro rok 2019 dle přílohy č. 1 - 5 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podmínky dotačních programů pro rok 2019 z oblasti regionálního rozvoje 19RRD10, 

19RRD11, 19RRDU2 a 19RRDU3 dle příloh č. 1 - 4 usnesení a z oblasti životního 

prostředí a zemědělství 19ZPD02 dle přílohy č. 5 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 24.04.2019  
   

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/19/1465/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2019 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti cestovního ruchu v roce 2019 dle přílohy č. 1 usnesení v celkové výši 

3.772.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.08.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/19/1466/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj v roce 2019 

dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 

rozvoj v celkové výši 9.185.200 Kč v oblasti regionální rozvoj  v roce 2019 dle 

přílohy č. 1 usnesení v členění 4.305.800 Kč jako kapitálové výdaje a 4.879.400 jako 

běžné výdaje podpořených žádostí o dotaci 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 - č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

14 14 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1467/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

prevence rizikového chování v roce 2019 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle 

přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti prevence 

rizikového chování v roce 2019 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 30.08.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1468/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 37.680.650 Kč dle přílohy důvodové 

zprávy (23.019.350 Kč kapitálové výdaje a 14.661.300 Kč běžné výdaje) 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 37.680.650 Kč 

(23.019.350 Kč kapitálové výdaje a 14.661.300 Kč běžné výdaje), za současného 

zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.05.2010  
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

15 15 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu rady, promítnout přijaté usnesení dle 

bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1469/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny v projektech: 

a) Města Rychnov nad Kněžnou, ev.č. 17RGI02-0230  

b) 1. Fotbalového klubu Nová Paka, z.s., ev.č. 18RGI02-0032 

podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a 

přiložených žádostí 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1470/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Habřina, IČO: 00268755, o změnu termínu ukončení realizace projektu 

č. 18RRD03-0001 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Habřina, IČO: 00268755, prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 

18RRD03-0001 do 31. 3. 2022 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 25.03.2019  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

16 16 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1471/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr zřízení krajské organizace destinačního managementu pro Královéhradecký kraj 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr zřízení krajské organizace destinačního managementu pro Královéhradecký kraj 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravnými pracemi ke zřízení krajské 

organizace destinačního managementu pro Královéhradecký kraj 

  termín: 31.12.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zřízení krajské organizace destinačního managementu pro Královéhradecký kraj 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1472/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje“ a poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku 

příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši ve výši 

392.572,83 Kč z kap. 13 na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční 

výpomoci na projekt „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“ dle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy. 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 392.572,83 Kč za 

současného navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

17 17 

71218840) na projekt „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“ dle důvodové 

zprávy 

 3. poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 392.572,83 Kč z kap. 13 na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt „Smart 

akcelerátor Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.08.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

USNESENÍ ZK/19/1473/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. informaci o vyhlášení 117. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci operačního programu Životní prostředí 2014 

- 2020 podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci prioritní osy 2, investiční 

priority 1 a specifického cíle 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností 

podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

(Kotlíkové dotace), kde oprávněnými žadateli jsou kraje. 

 2. předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy v souladu s 

podmínkami programu, příslušnými pravidly pro žadatele a příjemce a závaznými 

pokyny pro daný specifický cíl. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy v 

souladu s podmínkami programu. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

přípravou a zpracováním projektové žádosti dle výzvy Řídícího orgánu Operačního 

programu Životní prostředí a zajištěním realizace projektu. 

  termín: 29.03.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat žádost o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy. 

  termín: 29.03.2019  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

18 18 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1474/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informace o podaném návrhu oprávněného investora podle § 23a zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR ze dne 14. 12. 2018 na aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a stanovisko krajského úřadu k tomuto návrhu ze dne 18. 2. 

2019, č. j. KUKHK – 38106/UP/2018/Hof. 

II.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   

 1. o pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

zkráceným postupem podle § 42a – 42c zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 2. o obsahu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, 

kterým bude změna vymezení návrhového koridoru pro veřejně prospěšnou 

stavbu přeložky silnice I/36 – v úseku hranice kraje – Borohrádek – silnice I/11 

(prodloužení vedení silnice od Holic po napojení na silnici I/11) v platných 

Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje, ve znění Aktualizace č. 1 

označeného jako „DS11“ dle varianty „Severozápadního obchvatu Borohrádku“, 

vycházející z technicko -ekonomické studie „Přeložka silnice I/36 Holice – Čestice“ 

(Valbek s. r. o., 09/2018). 

III.  p  o  d  m  i  ň  u  j  e   

    pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje úhradou 

nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, navrhovatelem –

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR s vědomím, že tyto náklady nebudou zahrnovat 

případné náhrady za změnu v území dle § 102 odst. 2 stavebního zákona, které by dle 

§ 102 odst. 5 stavebního zákona pak musel hradit Královéhradecký kraj. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zahájit práce na pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje (zajistit výběr zpracovatele). 

   termín: 31.05.2019  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

po výběru zpracovatele zpracovat smlouvu o smlouvě budoucí podle § 1785 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, kterou se Ředitelství 

silnic a dálnic ČR zaváže k úhradě nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

19 19 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. Teprve po nabytí účinnosti smlouvy o smlouvě budoucí pak 

uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem bude zpracování Aktualizace č. 4 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje s vybraným zpracovatelem. 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1475/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02316, kterým se prodlužuje 

termín ukončení projektu obce Čermná s názvem „Intenzifikace ČOV v obci Čermná“ 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02316 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 15.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1476/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 ve výši 

30,085 mil. Kč na financování projektů dle důvodové zprávy za předpokladu, že 

bude schválen návrh 1. rozpočtové změny na rok 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 15.04.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/19/1477/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000 Kč za účelem 

zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

- organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 

- zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000 Kč 

- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 

obcemi, ve výši 100.000 Kč 

- zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 

100.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1478/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017 a ZK/11/834/2018 ve 

výši 200.000.000 Kč (z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na 

časově omezené předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v rámci IROP 

1.1 do 30. 6. 2020. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 

2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v IROP 

1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2020. 

  termín: 30.06.2020  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

převést prostředky ve výši 200.000.000 Kč dle bodu II. tohoto usnesení zpět na 

Modernizaci a dostavbu ON Náchod. 

  termín: 30.06.2020  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

21 21 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1479/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 

důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 

důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1480/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 o 1.298.675,00 Kč (celkem na 56.865.437,79 Kč) 

s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu 

předloženého do 54. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví zdravotnictví, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 

00195201, nejpozději po ukončení financování projektu ze strany poskytovatele 

dotace (po proplacení poslední žádosti o platbu), v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.03.2021  
   

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

22 22 

 

USNESENÍ ZK/19/1481/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/19/1482/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3035/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 2.268 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: - p. p. č. 3035/2 o celkové výměře 2.268 m2 

vše v k.ú. Domašín u Černíkovic 

Kupní cena: 978.950,- Kč (400,-Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 

71.750,- Kč ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

635.040,- Kč, prostředky KHK ve výši 343.910,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 978.950,- Kč, převodem 

nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/19/1483/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 354/9. p. p. č. 354/17 a p. p. č. 354/18 v k. ú. Domašín u 

Černíkovic pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 

II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 2.513 m2, způsobem dle 

důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 354/9 o celkové výměře 1.676m2  

- p. p. č. 354/17 o celkové výměře 829 m2 

- p. p. č. 354/18 o celkové výměře 8 m2 

vše v k.ú. Domašín u Černíkovic 

Kupní cena: 641.520,- Kč (pozemek p.p.č. 354/17 400,-Kč/m2, pozemek p.p.č. 354/9 a 

354/18 130,- Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 91.000,- Kč) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

232.120,- Kč, prostředky KHK ve výši 409.400,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 641.520,- Kč, převodem 

nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1484/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 354/10, p. p. č. 354/11, p. p. č. 354/12 a p. p. č. 354/16 v k. ú. 

Domašín u Černíkovic, p. p. č. 3407/2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, p. p. 

č. 3050/2, p. p. č. 3050/3, p. p. č. 3055/2 a p. p. č. 3058/2 v k. ú. Černíkovice pro 

realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 10.401 m2, způsobem dle důvodové 

zprávy 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

24 24 

Prodávající: xxx (trvale bytem dle katastru nemovitostí: Kvasiny 350, 517 02 Kvasiny) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 354/10 o celkové výměře 2.473 m2  

- p. p. č. 354/11 o celkové výměře 1.050 m2 

- p. p. č. 354/12 o celkové výměře 1.288 m2 

- p. p. č. 354/16 o celkové výměře 2.332 m2 

vše v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

- p. p. č. 3407/2 o celkové výměře 1.483 m2,  

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 

- p. p. č. 3050/2 o celkové výměře 404 m2  

- p. p. č. 3050/3 o celkové výměře 673 m2 

- p. p. č. 3055/2 o celkové výměře 483 m2 

- p. p. č. 3058/2 o celkové výměře 215 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 5.067.820,- Kč (pozemky v území trvalého záboru 400 Kč/m2, pozemek 

p.p.č. 354/11 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p.p.č. 3050/2 v k.ú. Černíkovice 130,- 

Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 1.300.000,- Kč) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

2.505.160,- Kč, prostředky KHK ve výši 2.562.660,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 5.067.820,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1485/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3172 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální 

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro zabezpečení inženýrských sítí , výměra celkem 

5.483 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

25 25 

Pozemek: p. p. č. 3172 o celkové výměře 5.483 m2  

v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 

Kupní cena: 657.960,- Kč (120,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace MPO ve výši 75 % 

MPO, tj. 493.470,- Kč, prostředky KHK ve výši 164.490,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 657.960,- Kč, převodem 

nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1486/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/769/2018 ze dne 29. 01. 

2018 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1487/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Butoves - souhlas s prodejem: 

části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 

č. 178/13 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň, 

části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 

č. 178/14 o výměře 23 m2 ostatní plocha-zeleň,  

části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 

č. 178/15 o výměře 10 m2 ostatní plocha-zeleň, 

části p. p. p. č. 184/4, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 

č. 184/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha-zeleň, 

v k. ú. a obci Butoves - celková výměra 55 m2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. upuštění od omezující podmínky převodu části nemovitých věcí vyplývající z 

"Darovací smlouvy - čl. V." ze dne 11.9.2018, kterou uzavřel Královéhradecký kraj 

jako dárce a obec Butoves jako obdarovaný; předmětem darovací smlouvy byly 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

26 26 

také pozemky: 

p. p. č. 178/8 o výměře 276 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen z 

původní p. p. č. 178/1) - prodej části o výměře 5 m2, která je oddělena dle GP č. 

209-183/2018 z p. p. č . 178/8 a označena jako p. p. č. 178/13 

p. p. č. 178/10 o výměře 971 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen z 

původní p. p. č. 178/1) - prodej části o celkové výměře 33 m2, která je oddělena dle 

GP č. 209-183/2018 z p. p. č . 178/10 a označena jako p. p. č. 178/14 a 178/15 

p. p. č. 184/4 o výměře 149 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen z 

původní p. p. č. 184) - prodej části o výměře 17 m2, která je oddělena dle GP č. 

209-183/2018 z p. p. č . 184/4 a označena jako p. p. č. 184/5, 

v k. ú. a obci Butoves 

Věcné břemeno: na p. p. č. 178/10 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Butoves 

 2. prodej pozemků v k. ú. a obci Butoves kupujícím: 

části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. 

p. č. 178/13 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň,  

části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako 

p. p. č. 178/15 o výměře 10 m2 ostatní plocha-zeleň, 

části p. p. p. č. 184/4, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. 

p. č. 184/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha-zeleň, 

xxx za kupní cenu 3 444 Kč 

a 

části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako 

p. p. č. 178/14 o výměře 23 m2 ostatní plocha-zeleň, 

xxx za kupní cenu 2 476 Kč, 

a to za podmínek, že kupní cena za předmětné pozemky bude v plné výši odvedena 

na účet Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat starostu obce Butoves o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1488/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

27 27 

Kupující: xxx 

Pozemky:  výměra celkem 8 m2 

část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako st.p.č. 489 o výměře 2 

m2 zastavěná plocha a nádvoří 

část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako p.p.č. 1413/4 o 

výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. a obci Černý Důl 

Kupní cena: 11.600 Kč vč. DPH (tj. 1450 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1489/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3252 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 1250 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/3252 

v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště 

p. p. č. 374 o výměře 1140 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 376 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 379 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 

Kupní cena: 62.500 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1490/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30812 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 825 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 825 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí III/30812 

p. p. č. 490/23 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Kupní cena: 5 650 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

29 29 

 

USNESENÍ ZK/19/1491/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěných silnicí č. III/30812 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/30812 

p. p. č. 490/26 o výměře 24 m2 ostatní plocha-silnice, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Kupní cena: 1 200 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1492/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/30812, III/30813 a III/3252 

Prodávající: 

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 420 m2 

zastavěné silnicí č. III/30812 a III/30813 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

30 30 

p. p. č. 490/12 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice,   

p. p. č. 496/10 o výměře 137 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

a 

zastavěný silnicí č. III/3252 

p. p. č. 191/3 o výměře 187 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Kupní cena: 21 000 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1493/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnických podílů pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/28016 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 57 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/28016 

v k. ú. a obci Jičín 

p. p. č. 1974/11 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 

(cena spoluvlastnického podílu 675 Kč) 

p. p. č. 1974/13 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 

(cena spoluvlastnického podílu 750 Kč)  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

31 31 

Kupní cena: 1.425 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1494/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32532 a III/32531, celková výměra 272 m2 
p. p. č. 1302 o výměře 147 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1471 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  13.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

32 32 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1495/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 a III/32531, celková výměra 126 m2 
p. p. č. 1456 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1472 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  6.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/19/1496/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 a III/32531, celková výměra 772 m2 
p. p. č. 1470 o výměře 632 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1479 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  38.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1497/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 276 m2 
p. p. č. 1455 o výměře 163 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

34 34 

p. p. č. 1487 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  13.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1498/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  

xxx  - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 723 m2 
p. p. č. 1461 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1463 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1465 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1466 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1483 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice   
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  36.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

35 35 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1499/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

xxx - spoluvlastnický podíl 3/8 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 197 m2 
p. p. č. 1459 o výměře 182 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1477 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  9.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

36 36 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1500/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 325 m2 
p. p. č. 1489 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1490 o výměře 322 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  16.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

37 37 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1501/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 7.875 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 7.875 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 315 m2 
p.p.č. 1297 o výměře 315 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  15.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1502/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

38 38 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 59 m2 
p. p. č. 1300 o výměře 59 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  2.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1503/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 

xxx – spoluvlastnický podíl ½  

xxx – spoluvlastnický podíl ½  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3252, o celkové výměře 253 m2 
p.p.č. 1458 o výměře 253 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  12. 650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

39 39 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1504/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 267 m2 
p. p. č. 1298 o výměře 267 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  29.370 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

40 40 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/19/1505/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089, o celkové výměře 37 m2 
p. p. č. 925 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena:  5.180 Kč (tj. 140 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1506/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/30812 a III/30810 

Prodávající: 

Agropodnik a.s. Hradec Králové, se sídlem Jana Černého 376/5, 500 02 Hradec 

Králové - Věkoše 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

41 41 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: zastavěné silnicí III/30812 a III/30812 - celková výměra 392 m2 

p. p. č. 490/10 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice, 

p. p. č. 490/15 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

a 

p. p. č. 504/6 o výměře 274 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Holohlavy 

Kupní cena: 19 600 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 

státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1507/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 4 100 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 4 100 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: zastavěné silnicí III/32728 - celková výměra 164 m2 

p. p. č. 198/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice,   

p. p. č. 198/12 o výměře 152 m2 ostatní plocha - silnice, 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

42 42 

v k. ú. a obci Chudeřice 

Kupní cena: 8 200 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1508/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3252 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 26 225 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 26 225 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3252 

p. p. č. 191/5 o výměře 1 049 m2 ostatní plocha - silnice,   

v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště 

Kupní cena: 52 450 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

43 43 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1509/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30812 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí III/30812 

p. p. č. 490/13 o výměře 121 m2 ostatní plocha - silnice,   

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

Kupní cena: 6 050 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

44 44 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1510/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/300 

Prodávající: 

ARRAKIS, spol. s r.o., se sídlem Revoluční 264, 542  01  Žacléř 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí II/300 

p. p. č. 56/3 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

Kupní cena: 7 800 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 

státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1511/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

45 45 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/296 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí II/296 

p. p. č. 177/2 o výměře 345 m2 ostatní plocha - neplodná půda, 

v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 

Kupní cena: 34 500 Kč (100 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1512/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 

p. p. č. 2590/12 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Kupní cena:  37.760 Kč (320 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

46 46 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1513/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3255 

p. p. č. 335/6 o výměře 172 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Rozběřice a obci Všestary 

Kupní cena:  27.520 Kč (160 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

47 47 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1514/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 54.285 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 54.285 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 29 

p. p. č. 736/13 o výměře 658 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 

Kupní cena:  108.570 Kč (165 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

48 48 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1515/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 

p. p. č. 1623 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Lochenice 

Kupní cena:  14.453 Kč (149 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1516/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

49 49 

p. p. č. 1615 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Lochenice 

Kupní cena:  7.040 Kč (160 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1517/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 

p. p. č. 506/25 o výměře 468 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Lejšovka 

Kupní cena:  70.200 Kč (150 Kč/m2) 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

50 50 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1518/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na převod pozemku pro přístavbu objektu Gayerových kasáren 

Prodávající: Statutární město Hradec Králové 

Kupující: Královéhradecký kraj  

pozemek: 

- část p. p. č.1374/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

  dle geometrického plánu č. 1862 - 13159/2019 nově označený jako p. p. č. 1374/4 

   v k. ú. a obec Hradec Králové 

Kupní cena: 2.340.000,- Kč (4 000,- Kč/m2) + DPH 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů 

Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/19/1519/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

51 51 

Obdarovaný: obec Voděrady 

Pozemky: pod stavbou chodníků a parkovacího stání podél silnice č. II/320 – výměra 

celkem 555 m2 

část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/14 o 

výměře 229 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/15 o 

výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 246-496/2017 označena jako p.p.č. 467/17 o 

výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 467/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky a 

parkovacím stáním) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1520/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Žlunice 

Pozemky: pod stavbou chodníků a zálivu u autobusové zastávky podél silnice II/280 - 

výměra celkem 572 m2 

- p.p.č. 361/6 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 

- p.p.č. 361/8 o výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 

- část p.p.č. 361/27, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 361/89 o 

výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 

- část p.p.č. 369/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 369/11 o 

výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

52 52 

- část p.p.č. 405/1, která je dle GP č. 292-441/2018 označena jako p.p.č. 405/6 o 

výměře 225 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Žlunice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky a 

autobusovou zastávkou) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1521/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Broumov 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejnou zelení podél silnic č. II/302, III/3025 a 

III/3026 – výměra celkem 2612 m2 

část p.p.č. 748/1, která je dle GP č. 1325-251/2017 označena jako p.p.č. 748/3 o 

výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/7 o výměře 

442 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/8 o výměře 

500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1327-251/2017 označena jako p.p.č. 809/5 o výměře 

330 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/2 o výměře 

502 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/3 o výměře 

391 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/4 o výměře 

145 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Broumov  

Věcné břemeno:  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

53 53 

na p.p.č. 748/1, 809 a 812 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 106 pro k. ú. Broumov 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1522/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Hřibojedy 

Pozemky: pod chodníky podél silnic č. III/2854, III/2855 a III/2856 - výměra celkem 

1722 m2 

část p.p.č. 1015 díl „a“ o výměře 252 m2 a část p.p.č. 1087 díl „b“ o výměře 136 m2, 

které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1015/2 o výměře 388 

m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1087 díl „c“ o výměře 523 m2 a část p.p.č. 1215 díl „d“ o výměře 121 m2, 

které jsou dle GP č. 198-158/2017 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1087/3 o výměře 645 

m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

1087/2 o výměře 449 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

1087/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

1087/5 o výměře 177 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

část p.p.č. 1087, která je dle GP č. 198-158/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

1087/6 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

v k. ú. a obci Hřibojedy  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 1015 a 1087 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV 70 pro k. ú. Hřibojedy 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

54 54 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1523/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Přepychy 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. II/304 v obci - celková výměra 205 m2 

část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/12o 

výměře 25 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/13 o 

výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/14 o 

výměře 32 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/15 o 

výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/16 o 

výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

55 55 

 

USNESENÍ ZK/19/1524/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1279/2018 ze dne 

22.10.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1525/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí daru dle důvodové zprávy 

Dárce: město Opočno 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 453 o výměře 721 m2, zastavěná plocha a nádvoří , součástí je stavba 

č.p. 431, občanská vybavenost  

Omezující podmínky: 

 - Využití pouze ke stanovenému účelu 

 - Závazek realizace provozuschopného zařízení do 5 let 

 - Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 10 let ode dne zápisu do katastru 

nemovitostí 

 - Zákaz zatížení, zřízený jako právo věcné, na dobu 10 let ode dne zápisu do katastru 

nemovitostí 

 Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/19/1526/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/304 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

56 56 

p. p. č. 1287/3 o výměře 263 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Havlovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 

p. p. č. 1287/3 o výměře 263 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Havlovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1527/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod 

Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 

Králové - spoluvlastnický podíl 1/4 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 - výměra spoluvlastnického podílu ve výši id. 

1/4 činí celkem 8,5 m2 

p.p.č. 1615/22 o celkové výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Libáň 

Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 

či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 

bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 

občanským zákoníkem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

57 57 

nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1528/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod 

Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 

Králové 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěny silnicí č. III/28420 - celková výměra 1 615 m2  

p. p. č. 1128/10 o výměře 951 m2 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 1128/11 o výměře 664 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Pecka  

Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 

či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 

bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 

občanským zákoníkem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

58 58 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesen 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1529/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/320 

p. p. č. 350/2 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1530/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/305 – výměra celkem 378 m2 

p. p. č. 205/3 o výměře 147 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

p. p. č. 205/4 o výměře 107 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

59 59 

část p. p. č. 917/24, která je dle GP č. 846-189/2017 označena jako p. p. č. 917/50 

o výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p. p. č. 917/25, která je dle GP č. 846-189/2017 označena jako p. p. č. 917/53 

o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Borohrádek 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 3. po nabytí právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu 

vlastnického práva Královéhradeckého kraje k převáděným pozemkům v k.ú. 

Borohrádek podepsat výpověď z nájemní smlouvy pro město Borohrádek dle 

důvodové zprávy 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/19/1531/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou a realizací 

stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením 

při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ 

Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemek: 

část p. p. č. 367/209 o výměře cca 30 m2 

(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  

v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

Omezující podmínky převodu: 

zákaz zcizení k převáděné části pozemku na dobu 25-ti let 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

60 60 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1532/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: Obec Albrechtice nad Orlicí 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

část p. p. č. 39/11 díl "a" o výměře 1 m2 

dle geometrického plánu č. 597 - 96/2018 sloučený do nově vzniklé st. p. č. 110/3 

část p. p. č. 39/11 díl "b" o výměře 8 m2 

dle geometrického plánu č. 597 - 96/2018 sloučený do nově vzniklé st. p. č. 110/4 

vše v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad 

Orlicí, IČO: 42886171 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1533/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

- st. p. č. 243 o výměře 2087 m2zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

61 61 

     jehož součástí je stavba: Třebeš, č. p. 456, jiná stavba 

- p. p. č. 569/3 o výměře 879 m2 ostatní plocha – zeleň 

- p. p. č. 570/6 o výměře 3398 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

vše v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 

Pozemky celkem o výměře 6364 m2 

Omezující podmínky převodu: 

podmínka zachování účelu využití převáděné budovy 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456, 500 08 Hradec Králové, 

IČO 84018 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 26.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1534/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový 

koberec v tloušťce 5 cm na předávaných úsecích silnice před uzavřením darovací 

smlouvy na komunikaci 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

62 62 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

  a) Budoucí obdarovaný: obec Volanice 

Nemovitosti: 

Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 750 metrů 

- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 

Volanice, v okrese Jičín, která začíná na hranici k. ú. a obci Volanice (UB není 

stanoven) silnice č. III/28046 a končí zaústěním do silnice č. III/32743 v jejím 

7,083 (UB 1321 A 166) na konci silnice č. III/28046 v jejím km 1,936, v délce 

750 metrů 

Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 8276 m2  

p. p. č. 2010 o výměře 8276 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Volanice 

  b) Budoucí obdarovaný: obec Žeretice 

Nemovitosti: 

Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 1 186 metrů 

- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 

Žeretice, v okrese Jičín, který začíná vyústěním ze silnice č. III/28044 v jejím km 

10,066 (UB 1321 A 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/28046 a končí na 

hranici k. ú. a obci Žeretice (UB není stanoven) v délce 1 186 metrů 

Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 12719 m2  

p. p. č. 1312/1 o výměře 12719 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Žeretice 

 2. darování částí stavby silnice včetně pozemků uvedeným zájemcům 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

  a) Obdarovaný: obec Volanice 

Nemovitosti: 

Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 750 metrů 

- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 

Volanice, v okrese Jičín, která začíná na hranici k. ú. a obci Volanice (UB není 

stanoven) silnice č. III/28046 a končí zaústěním do silnice č. III/32743 v jejím 

7,083 (UB 1321 A 166) na konci silnice č. III/28046 v jejím km 1,936, v délce 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

63 63 

750 metrů 

Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 8276 m2  

p. p. č. 2010 o výměře 8276 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Volanice 

  b) Obdarovaný: obec Žeretice 

Nemovitosti: 

Část stavby silnice III/28046: celková délka úseku 1 186 metrů 

- úsek stavby silnice III/28046, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci 

Žeretice, v okrese Jičín, který začíná vyústěním ze silnice č. III/28044 v jejím km 

10,066 (UB 1321 A 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/28046 a končí na 

hranici k. ú. a obci Žeretice (UB není stanoven) v délce 1 186 metrů 

Pozemek: celková výměra pozemku zastavěného úseku 12719 m2  

p. p. č. 1312/1 o výměře 12719 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Žeretice 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 

tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1535/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na I. pololetí r. 

2019 dle přílohy. 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1536/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

64 64 

USNESENÍ ZK/19/1537/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr vykoupení nemovitosti v Jaroměři, Pražské Předměstí, Doktora Paula č. p. 749 k 

využití pro provoz sociální služby chráněné bydlení dle přiložené důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje: 

 1. jednat za účelem vykoupení uvedené nemovitosti ve prospěch Královéhradeckého 

kraje 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 2. zajistit převod finančních prostředků (kapitálové výdaje) z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje na kapitolu 28 za účelem vykoupení 

předmětné nemovitosti 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1538/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov u Biřičky, 

ve smyslu doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov U Biřičky 

   termín: 05.04.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 05.04.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1539/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o stanovisko k investiční akci FN HK 

"Modernizace chirurgických oborů" dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 25.03.2019 
 

65 65 

    s investičním záměrem Fakultní nemocnice Hradec Králové "Modernizace 

chirurgických oborů" dle podané žádosti 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové o přijatém usnesení 

  termín: 15.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1540/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ 05827744) o schválení 

změny podmínek čerpání dotace vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    se změnou podmínek čerpání dotace vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 dle podané žádosti Nadačního 

fondu pro podporu nemocnice v Náchodě 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18RGI02-0418 ve znění dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

             PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


